
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243 
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it 
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

numero 121 del 05-11-2020 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A PERSONA 
BISOGNOSA IDENTIFICATA CON IL CODICE 
ALFANUMERICO N. 3. 

 

 
L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di novembre alle ore 09:00, nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale: 
 All’appello risultano  
 

MOLINARI CRISTIAN SINDACO Presente 

COMINELLI MAIRA VICE SINDACO Presente 

DELASA ALICE ASSESSORE Presente 

BALZARINI GABRIELE ASSESSORE Presente 

GIORGETTI SABRINA ASSESSORE Presente 

 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. PAOLO SCELLI, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale l’adunanza il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

COPIA 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 121 del 05-11-2020 

pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il D.Lgs. del 31 marzo 1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del Capo I della legge 15 
marzo 1997, n. 59” con particolare riguardo agli articoli da 128 a 134 “Servizi Sociali”; 
 
 VISTA la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 
 
 VISTA la legge regionale n. 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 
persona in ambito sociale; 
  
 RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti provati approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 
27/03/1991;  
 
 PRESO ATTO dell’attività istruttoria disposta dall’Assistente Sociale Dr.ssa Bruzzese 
Teresa in ordine alla sussistenza in capo all’utente identificato con il codice alfanumerico n. 3, 
residente a Rogno, delle condizioni oggettive e soggettive previste dal regolamento nonché la 
proposta di erogazione di un contributo economico di €. 200,00 che verrà utilizzato al fine di 
coprire parte del servizio funebre dell’utente stesso, da versarsi direttamente alla Ditta di 
Onoranze Funebri; 
  
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 20/03/2019 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati”; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile, resi 
rispettivamente dal responsabile dell’Area Affari Generali e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 CON VOTI favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di definire, in applicazione di quanto previsto dal sopra citato Regolamento Comunale 

e per le motivazioni esposte in premessa, tenuto conto dell’attività istruttoria 
dell’Assistente Sociale, un contributo economico straordinario di €. 200,00 da erogare 
direttamente alla Ditta di Onoranze Funebri che ha curato il servizio funebre dell’utente 
identificato con il codice alfanumerico n. 3;   
 

2. ritenuto, per quanto sopra esposto, di assumere regolare impegno di spesa da 
imputare al bilancio dell’Ente come segue: 
 

Descrizione Missione Programma Titolo Codice di bilancio Cap. PEG 
Competen

za 
finanziaria 

Importo 

Assistenza alle persone 
anziane e bisognose  

12 3 1 1.04.02.05.999 6880 CP 200,00 

 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 121 del 05-11-2020 

pag. 3 

3. di liquidare la somma suddetta direttamente tramite bonifico bancario alla Ditta 

“Onoranze Bergamelli S.r.l.” con sede a Costa Volpino (BG), IN Via Torrione, 4 – P.I. 

04379830161 - IBAN IT 20PO569654960000030357X96 Banca Popolare di Sondrio;  

 

4. di dare atto che la succitata spesa – secondo quanto previsto dal principio di 

competenza finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011- viene imputata all’esercizio 2020, 

gestione competenza, quando ne è prevista l’esigibilità; 

 
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 

e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”; 

6. di dare atto che il pagamento della presente spesa sarà effettuato entro il corrente  

esercizio finanziario. 

 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Affari 

Generali, il quale curerà tutti gli adempimenti conseguenti; 

  

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza come in premessa motivata, con voti favorevoli unanimi espressi con 
separata votazione ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

* * * 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e 
la normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali - D.lgs 267 del 18.08.2000). 
 

 

Data: 04-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 Dott.ssa MILENA TROMBINI 

 
 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e 
la normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' 
contabile della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali - D.lgs 267 del 18.08.2000). 
 

 

Data: 04-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 121 del 05-11-2020 

pag. 4 

 Dott.ssa MARIANGELA PERSIANI 

 
 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 121 del 05-11-2020 

pag. 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CRISTIAN MOLINARI F.to Dott. PAOLO SCELLI 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(artt. 124 e 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
• Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio il giorno 

06-11-2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
• Si da’ atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 06-11-2020, giorno di 

pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi del art. 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. SCELLI PAOLO 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
• Si certifica che la suestesa deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134 comma 3 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 Li 17-11-2020 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Rogno,  L'incaricato 
 


